
 

 

 

BESTYRELSENS BERETNING 2023 
Kære medlem, 

2023 har været et begivenhedsrigt år, hvor der er sket meget: 90-års fødselsdag, ny kunstbane, et farvel til A27, nyt 
sportsligt udvalg, ny fodbold strategi, udvidet samarbejde med FCK, ny sponsor gruppe, farvel til Crown Plaza, vinder 
af sundhedsprisen, Chelsea træningscamp i efterårsferien for at nævne nogle højdepunkter.  

Ny Bestyrelse 
På sidste generalforsamling forlod to medlemmer bestyrelsen og vi fik tilgang af 5 nye – heriblandt 3 stærke kvinder. 
Det er altid spændende med tilgang af så mange nye – vil det fungere? Svaret er ja!  Der er en rigtig god dynamik 
og energi i den nye bestyrelse, hvilket antallet af begivenheder også bekræfter.  

90-års fødselsdag 
Fejring af Kastrup Boldklubs 90-års fødselsdag, 1. holdet spillede hjemme på Kastrup Park, og vores årlige Five-a-
Side blev alle afviklet samme dag den 8. juni 2023. Opbakningen var stor (600 mennesker) og mange i og omkring 
klubben deltog. Borgmesteren kiggede forbi og lykønskede os alle med den nye kunstgræsbane. Gratis 
”fødselsdagskage” og juice til alle, Hoppeborge til fri afbenyttelse, Fodtennis med støtte af Fodtennis DK kunne 
prøves, Tårnby Teater bød ind med flotte kostumer og ansigtsmaling, flotte lokale donationer gjorde det muligt at 
have en tombola, hvor der konstant var kø osv osv.  

Vi var godt klar over et arrangement i den kaliber ville koste penge, og 200.000 kroner var afsat til det. Kreativitet, 
samarbejde på tværs af klubben og i vores kommune, ansøgning om sponsorater/fondsmidler og intenst arbejde i 
Bestyrelsen kom i spil, da vi med et hav af sjove aktiviteter for store og små og alle med et ”touch af fodbold”. Fra kl 
9-17 var der fuld smæk på, og vi kunne alle gå hjem med en god fornemmelse i maven. Da det endelige regnskab 
skulle gøres op kunne vi med glæde dele at vi endte ud med et flot overskud på hele 15.000. 
 
Ny kunstbane 

I forbindelse med vores 90-års fødselsdagen blev vores flotte nye kunstbane indviet af vores borgmester Allan 
Andersen. Banen er belagt med UEFA græstæppe, hvilket betyder at der kan spilles kampe på højt niveau. Vi håber, 
at alle vil være med til at passe godt på den fine nye kunstbane, og følge de reglerne omkring brugen af banen. 

Der skal også lyde en stor tak til Tårnby Kommune for deres engagement både i forbindelse med opførelsen af 
kunstbanen samt efterfølgende dialog omkring driften af banen samt forbedringer. 
 
Farvel til A27 

Samarbejdet mellem Kastrup Boldklub, Dragør Boldklub og ABT sluttede i 2023. Dragør besluttede på deres 
generalforsamling at melde sig ud af A27, hvilket medførte at bestyrelsen i Kastrup Boldklub valgte at analysere om 
det gav mening for os at fortsætte et ny samarbejde med ABT. Konklusionen fra workshoppen, var at vi i bestyrelsen 
at ønskede at træde ud af samarbejdet. På en ekstra ordinær generalforsamling fik vi mandat til at træde ud af 
samarbejdet med stemmerne: 78 for, 34 imod og 2 stemte blankt. 

 

  



 

 

Nyt Sportsligt Udvalg (SU) 
Vi har ikke haft et SU i nogle år, og vi må erkende, at vi i bestyrelsen har været presset omkring det sportslige med 
manglende synlighed på banerne til følge. Vi har valgt at opstarte et nyt kompetent SU, hvis opgave er at 
kvalitetssikre træningen på alle årgange. 

Deres opgave er at implementere en ny fodboldstrategi, som binder klubben sammen fra de mindste op til senior.  

Ø Fodboldstrategi 
Klubben har valgt a følge DBU’s 2+1+1 tilgang.  
 
Udover de to normale træninger tilbydes en ekstra træning, som vil skille sig ud fra den almindelige 
træning. SU står for den del alene. For de fleste hold vil den træning ligge om fredagen og til at begynde 
kaldt ”Fredagstræningen”.  
  
Træningen vil være gratis for alle medlemmer i perioden op til sommerferien. Der er vigtigt at kvaliteten er 
høj, og det betyder, at der kan være udfordringer med hvor mange som kan deltage. Vi vil tilpasse os 
løbende, og planen er at vi klar med et ny setup efter sommerferien, som kan tilgodese alle medlemmer. 
 
Udover ”fredagstræningen” starter vi også et selvtræningskoncept op, som det sidste ben i DBU’s 2+1+1. 
Konceptet går ud på at der vil blive sat forskellige baner / situationer op på træningsanlægget. Der vil være 
trænere til stede, som man kan spørge om hjælp / vejledning, men tanken er at det foregår sammen med 
dem der er til stede. Man vil også have mulighed for at tage en kammerat med, som ikke er medlem af 
klubben. 
 

Ø Udvidet samarbejde med FCK 
Vi er glade for at vi har indgået samarbejde med FCK. Vi har allerede trukket meget på deres erfaring, og 
det gør, at vi kan rykke hurtigere på vigtige områder. De er tilstede i klubben 1-2 gange om ugen, og det 
giver os rig mulighed for at sparre med dem omkring vores målsætninger indenfor udvikling og vækst. 
 
 

Ø Chelsea efterårscamp i efterårsferien 
Det er lykkedes os at få træningscamp setup og køre sammen med Chelsea Football Club i efterårsferien 
som den eneste klub i hovedstadsområdet. Chelsea har været på udkig efter en klub i Københavns-
området, hvor de kan tilbyde deres træningscamp. En del af deres koncept er at de også kigger efter 
talenter, som en dag også kunne blive fodboldspillere i Chelsea. Ud af de 65 spillere som deltog i uge 42 er 
14 drenge- og pigespillere blevet udvalgt og inviteret til London, hvor de får nogle træningskampe. Herefter 
vil Chelsea udvælge dem, de finder gode nok til at kunne begå sig på deres akademi. Vi følger naturligvis 
processen, og ser hvad der kommer ud af det. 

Status på årgangene  
Samtlige årgange i klubben, særligt omkring børn og ungdom, skal til at forholde sig til en ny fodboldstrategi, hvor 
der også er manualer / pixiudgaver med. De skal også forholde sig til et sportsligt udvalg, som vil være dem 
behjælpelige med træningspas, øvelser, spil mm. Indtil videre har alle taget positivt imod de nye tiltag. Flere årgange 
sukker stadig efter flere trænere, og det kan skabe udfordringer ift. brugen af de nedskrevne træningsprincipper samt 
brugen af Better Coaching, som vores samarbejdsklub FCK står bag. Men igen, ved hjælp af det nye sportslige 
udvalg, så bliver det nu væsentlig nemmere at implementere den slags i træningen.  

 

Kastrup Putterne:  

Der er i skrivende stund omkring 22 spillere på ca. 1-4 år tilknyttet Kastrup Boldklub. De hygger sig med leg og 
bevægelse i Skottegårdens Gymnastiksal og på klubbens minikunst. Man må sige at teamet bestående af Christina, 



 

 

Jamie, Stefan og Roy virkelig har fået gang i Kastrup Putterne, og de er top engagerede i det de laver. I starten af 
februar 2024 slog de Katten af tønden og havde selv skaffet tønder til formålet, stærkt!     

 

Børn fra U8-U12 (drenge):   

U8 til U12 får nu den sparring de har efterspurgt, nemlig med ansættelsen af vores nye børneudviklingstræner Anton. 
Disse årgange er nogle af klubbens største, men de har ligesom så mange andre årgange også været vant til at styre 
mange ting selv. Det gør vi noget ved nu, og årgangene skal nu vænne sig til en tid, hvor der kommer en masse 
sparring sammen med hinanden og med Anton. Bl.a. via møder, inspirationstræning og observation. U8-U12 er 
meget vigtige for klubben, for det er typisk heromkring man virkelig oplever sulten og lysten til fodbold. Bliver jeg mon 
den nye Messi! Jo flere gode historier vi kan sprede, jo flere spillere kan vi få ind. Som eks. slog Thomas H. og 
teamet på U9 rekord her i februar med 37 spillere til træning. Det er bl.a. sket, fordi spillerne ved hvor de har teamet. 
Spillerne kender principperne for træningen og teamet er altid et skridt foran i deres måde at bygge træningen op på. 
Det skal være et MUST på alle årgange!  

 

Unge fra U13-U17 

Vores ungdom har netop fået tilknyttet to rigtig dygtige sparringspartnere. Kay, som er fysisk træner, og Mal, som 
ungdomsudviklingstræner. Kay har vist nye sider af træningen hos U13 og U17, og kommer også til at være med 
omkring U14/U15 i den kommende tid, både som assistent for Momo og som fysisk træner. Mal skal være 
sparringspartner, inspirationstræner og observant på de pågældende årgange, samtidig med at han er cheftræner 
for U17 drengene. U13 er stadig vores største årgang i klubben, og de har løbende fået noget sparring ift. 
planlægning af træning af sportschefen, så de nu selvstændigt kan planlægge træningen. For U14 og U15 er det 
vigtigt at vi nu har to trænere + en ungtræner, så vi nu kan tilgodese alle drengene. U16 har i den kommende tid brug 
for noget opmærksomhed, da der mangler spillere til årgangen. Så der arbejder vi med forskellige løsninger, som 
klubben har dialog med træner- / holdlederteamet om. U17 kører derudaf og skal igen i foråret spille mesterrækken, 
hvor de bestemt er kandidat til at vinde rækken.  

 

Senior / Masters 

Det er længe siden vi har set så stor en seniorafdeling, hvor der nu er tre hold etableret i DBU’s 11 mands rækker. 
Vores 1. senior ligger til oprykning til Københavnerserien, og så har vi vores 2. senior i serie 2, mens vores nye 3. 
senior skal starte i serie 5. Rene, Claus, Allan, Dennis, Nick og André + deres specifiktrænere har fået sammensat 
nogle solide trupper med en masse spillere. Hvis udviklingen fortsætter, håber vi at seniorafdelingen kommer 
længere frem i rækkerne, hvilket også vil betyde at vi kan tilbyde ungdommen et højt niveau at spille på, når de 
engang skal være seniorspillere. 

Masters har fast træning hver mandag, og det er virkelig underholdende at se dem spille og være sammen. Der bliver 
slynget en masse sjove og kække bemærkninger efter hinanden, men det er også spillere, som har kendt hinanden 
rigtig længe. Gå en tur forbi deres træning om mandagen…, det kan varmt anbefales! Tillykke til Masters 65+ med 
puljesejren i efteråret. Det var virkelig godt gået!  

 

Pigeafdelingen 

Piger har vi også i Kastrup Boldklub, og her er der også oplevet stor udvikling hos flere af spillerne. Men afdelingen 
har også oplevet et frafald af spillere de seneste måneder, men der skal også bruges lidt flere ressourcer på at få 
piger til at fange interessen for fodbold. Samtidig er niveauforskellen meget stor og massen af spillere er meget 
skrøbelig, Pt. er der 94 spillere fordelt på 11 årgange! U16 pigerne har fået et godt og solidt hold etableret. Det 
samme kan siges om vores U13 hold i mesterrækken, som også er kommet efter det og pt. spiller noget rigtig flot 
fodbold. Det kommende U10 og U12 hold skal i den kommende tid også etableres, men det vil kræve spillere fra 
flere forskellige årgange. Dog må vi sige at hele teamet omkring pigeafdelingen gør ting med omtanke, og alle 
udfordringer vendes med hinanden. Det gør også at teamet fremstår stærkt! 



 

 

Trænere  
Med vores nye SU får vi nu et setup hvor vores trænere får sparring og vejledning i hvordan alder relateret træning 
udføres. Vi har for længe ikke haft fokus på dette område og overladt den opgave til trænerne. Fremadrettet vil der 
være fokus på at onboarde nye trænere og implementere en ”blå” tråd, som sikrer at den rigtige træning bliver 
praktiseret på de enkelte årgange.  

For at vi kan lykkedes med at opbygge Kastrup Boldklub, så er det også vigtigt, at vi har de rette trænere. Vi har 
mange gode trænere, men vi mangler også trænere. Det er en utrolig svær opgave at skaffe trænere og noget alle 
klubber kæmper med. Vi har kontakt med et par bureauer, men det har desværre ikke bidraget med det store.  

Vi tror at løsningen skal findes indefra via klubbens medlemmers netværk, hvilket vi sætter fokus på i 2024. 
 
Farvel til Crown Plaza  
Vi er meget kede af at skulle meddele, at Crown Plaza har valgt ikke at forny deres sponsorat Kastrup Boldklubs 
elitestævne – Crown Plaza. Vi har forsøgt at finde en 1:1 erstatning uden held. Der er en række andre muligheder 
som vi p.t. kigger ind i. En forudsætning for at vi kan tilbyde et nyt setup, er at der er frivillige uden for bestyrelsen, 
som vil påtage sig et ansvar og etablere en styregruppe. Fra bestyrelsens side vil der være en person, som der kan 
rapporteres og sparres med.  

Der skal lyde en tak til alle som har hjulpet til med at gøre Kastrup Boldklubs Elite stævne til en succes og der skal 
også lyde en speciel stor tak til styregruppen omkring Crown Plaza, som har gjort et helt fantastisk stykke arbejde til 
glæde for mange af klubbens medlemmer. 

Ny Sponsorgruppe 
Et nyt setup er Sponsorgruppen bestående af et bestyrelsesmedlem (Sanne Kierkegaard), der her skal agere direkte 
kontakt til bestyrelsen, og Claus Jørgen, Allan Knudsen, Thomas Leth Jacobsen og Hugo Bøgh Melgarejo. Vi har nu 
været gang i et år, og er kommet meget flot fra start. Vi mærker en stor interesse for at støtte Kastrup Boldklub, og 
den bølge ridder vi på nu. Der bliver lagt mange kræfter i at gøre os synlige på de sociale medier, og vise vores 
fantastiske sponsorer at vi støtter dem, og det her skal være et samaerbejde. 

Der er planlagt den 1 ud af 2 Sponsorfrokoster den 15. juni 2024 kl 12.00 efterfulgt af et brag af en sidste kamp for 
vores 1. hold. Invitation er på trapperne, og vi forventer at have en agenda klar når de sidste detaljer er faldet på 
plads. Alle sponsorer vil her blive inviteret på mail. 

Der er fuld fart på i Sponsorgruppen og vi er derfor på udkig efter nogle ekstra hænder, så går du rundt med en lille 
sælger i maven, så kontakt meget gerne Sanne Kierkegaard i bestyrelsen. Vi tilbyder fantastiske kollegaer som 
brænder for Kastrup Boldklub. 

Kæmperne 
Vores kæmper har i mange år været med til hjælpe vores medlemmer med en presset økonomi med at betale 
kontingent eller betalingsstævne. Fra bestyrelsen ønsker vi at gøre dem mere synlige og støtte op omkring deres 
aktiviteter. Et medlemskab af kæmperne koster kun 150 kr om året, så det håber vi at mange vil støtte op om. Vi har 
besluttet at alle medlemmer får en notifikation to gange om året på 75 kr for at kunne støtte op om denne gode sag. 
Det er planen at Kæmpernes bankospil starter op igen i 2024 ligesom de har tilbudt at fortsætte det gode arbejde 
omkring 1. senior kampene med grillpølser, øl og vand – fantastisk! 

Lokal Markør 
I Kastrup Boldklub har vi ”Vi er Kastrup Boldklub” som slogan. Det er vi gode til at vise på banen og uden for banen. 
Vi har en mere sammenhængende klub, som vi ønsker at styrke yderlige. Sammen er vi stærke og det er med til at 
flytte klubben sportsligt og socialt. Vi er utrolig stolte af, at vi har plads til et e-hold og et demenshold i klubben 
sammen med at vi har en hel klub som løber for Børnecancerfonden i samarbejde med Team Rynkeby Riget. I år 



 

 

slog vi rekord med at indsamle 63.214 kr – det er stærkt Kastrup Boldklub! Vores flotte logo er igen placeret på 
forsiden af deres trøjer, som vil føre dem til Paris. 

 

Økonomi 
Resultatet for året er blevet et lille underskud på 11.711 kr. Samlet set er resultatet bedre end budgetteret samt bedre 
end sidste år. Omsætningen er steget hvilket blandt andet skyldes øget sponsorindtægter. Derudover skyldes 
stigningen også at hensættelser til den nye kunstbane samt 90 års fødselsdag ikke er blevet realiseret og derfor 
delvist tilbageført igen. 

Uden tilbageførsel af hensættelserne havde driften været negativ. Bestyrelsen vil med nogle nye tiltag arbejde hen 
imod en sundere drift. Budgettet for 2024 er udarbejdet med positivt resultat på 33.404 kr.  

Tiderne har ændret sig, og vi har erkendt, at vi har behov for ansatte i forskellige funktioner i Kastrup Boldklub, og 
det har en pris. Vi er ekstra opmærksomme på at indtægter og udgifter skal balancere. Det kan være nødvendigt at 
prioritere udgifter eller en kontingentstigning. Bestyrelsens ser gerne at vi fortsætter den vej, som vi er startet op 
med, hvor der er fokus på kvalitet frem for kvantitet. 

 

Lukas Engel 
Som mange er bekendt med er den tidligere Kastrup spiller blevet solgt til engelske Middlesbrough. Vi har 
efterfølgende været i dialog med DBU omkring kompensation til Kastrup Boldklub. Det er med stor glæde at vi kan 
oplyse at vi har pr. 1. februar 2024 modtaget fra DBU / FIFA Clearing House at: 

”Kastrup Boldklub is entitled to solidarity contribution”…. 

Hvad det rent økonomisk betyder er d.d. ikke afklaret. 

Derudover kan vi oplyse at den tidligere Kastrup ungdomsspiller Jonas Skov Gretlund har skrevet kontrakt med 
Brøndby Masterclass, hvilket har bidraget med 10.137,10 kroner i klubkassen. 

Tårnby Kommune  
Vi har et godt samarbejde med Tårnby Kommune, og vi føler at de tager os seriøst, hvilket er vigtigt, når meget af 
arbejdet er frivilligt. Vores tidligere bestyrelsesmedlem John Kenneth Nilsson repræsenterer Kastrup Boldklub hvad 
angår Tårnby Kommune. Det har medført at vi har en fin dialog kørende. I løbet af et år rejser der mange spørgsmål, 
hvortil vi har brug for Tårnby Kommune. P.t. er vi i gang med følgende sager: 

• Beklædte containere ved kunstbanen – en til materiel og en til udeservering 

• Renovering af Minikunsten 

• Nyt indgangsparti – Kastrup Park 

 

2024… 
2023 har været et år med mange begivenheder og meget aktivitet. 2024 vil være året hvor vi stiller skarpt og fokuserer 
på at få SU aktiveret helt nede fra U5 til Senior for at skabe den sammenhæng, som er så vigtigt med henblik på at 
udvikle fodboldspillere. 

For at kunne drive en fodboldklub, så er det vigtigt at vi har mange medlemmer. Vi tror meget på at god træning 
tilfører medlemmer. Vi har FCK som samarbejdspartner og som Danmarks stærkeste fodboldklub vil der være 
ressourcer, som vi kan trække på i vores bestræbelser på at opbygge en stor børne- og ungdomsafdeling. 

2024 vil også være året hvor vi afholder den første Kastrup Boldklub camp i Påsken samt et nyt stævne – Amager 
Cup, som vil være for U5 – U19. 



 

 

I 2022 tilførte vi klubben sloganet ”Vi er Kastrup Boldklub”. Det symboliserer at vi er sammen om denne fantastiske 
fodboldklub, og vi håber at alle vores medlemmer og folk omkring klubben forstår og bakker om det. Sammen er vi 
stærke og sammen kan vi vokse og udvikle miljøet i Kastrup Boldklub. Det vil vi forsætte med at italesætte og 
praktisere i 2024 og bede om hjælp, når der er behov for det 

 

Til sidst vil vi takke Johnny & Co for det fantastiske arbejde, som de yder i Tutten og samler klubben i øens bedste 
klubhus. Vi glæder os til et nyt år med jeres dejlige mad og gode selskab. Tunsind tak for jer! 


